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Do gospodarstwa rolnego w Bałoszycach w gminie Susz, gdzie wykryto ostatnio duże
ognisko koronawirusa, do pracy w tym sezonie przyjechały cztery grupy obywateli Ukrainy.
SARS-CoV-2 pojawił się tylko w tej ostatniej.

Przedsiębiorca prowadzący gospodarstwo na prośbę Burmistrza Susza Krzysztofa
Pietrzykowskiego podał do publicznej wiadomości szczegółową informację na temat
ogniska koronawirusa wykrytego w Bałoszycach.

Jak zapewnia w swoim oświadczeniu Dominik Pawlikowski, 

Gospodarstwo Rolne Bałoszyce [...] dokonało
szerokich przygotowań do przyjęcia pracowników z
Ukrainy w ramach możliwości zatrudnienia
pracowników sezonowych w rolnictwie.

Kolejne wjeżdżające na teren zakładu grupy pracowników były natychmiast zgłaszane Powiatowej
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Iławie; ponadto zakład codziennie od 15 czerwca był



kontrolowany przez policję, wynika z pisma przedsiębiorcy.

Informuje on, że kolejne grupy pracowników sezonowych z Ukrainy przyjechały 14 czerwca, 21
czerwca, 29 czerwca i 7 lipca.

- W ciągu 24 godzin stacja epidemiologiczna
kierowała każdą osobę na badania, wymazy pobierał
szpital w Iławie lub pracownicy stacji na miejscu w
gospodarstwie - informuje Dominik Pawlikowski. -
Dopiero po otrzymaniu ujemnych wyników osoby te
rozpoczynały prace polowe. Całe pierwsze trzy grupy
po badaniach miały wyniki ujemne.

Inaczej stało się w grupie czwartej, także poddanej badaniom. Koronawirusa wykryto tam najpierw u
dwóch osób (małżeństwa).

- W dniu 11 lipca osoby te zostały
przetransportowane do izolatorium w Olsztynie -
podaje przedsiębiorca. - Pozostałe osoby z grupy, mimo
iż posiadały wyniki ujemne, nie rozpoczęły prac
polowych. 

Osoby te zostały poddane kwarantannie, kontrolowanej codziennie przez policję.

- W dniu 20 lipca powiatowa stacja na miejscu w
gospodarstwie dokonała ponownie badań całej grupy.
Wyniki otrzymaliśmy 21 lipca - czytamy w
oświadczeniu.

Tym razem testy dały wynik pozytywny u 17 osób; wszystkie przewieziono do izolatorium w
Olsztynie. Tam też zabrano wszystkie osoby z ostatniej, czwartej grupy.

Z informacji przedsiębiorcy wynika, że sytuacja epidemiczna na terenie gospodarstwa ustabilizowała
się.

- Obecnie na terenie gospodarstwa pozostaje 55 osób
z Ukrainy z pierwszych trzech grup z wynikiem



ujemnym, bez obowiązku kwarantanny - informuje
właściciel.
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